
Terrassebrædder fra Bambusdanmark 
 

Sådan håndterer du din bambusterrasse 

 

Vi kan levere mange forskellige farver af terrassebrædder. I vores faste sortiment har vi farverne: 

Teak, Brun og Røget eg.  

Alle 3 farver leveres som standard med riller på den ene side og en glat overflade på den anden side. 
Skulle der være andre ønsker kan dette laves på bestilling, dog må der forventes leveringstid på 
terrassebrædderne.  

Bambus terrassebrædder er, selv om de er forarbejdet stadig et naturmateriale. Derfor kan der være en 
variation i struktur og udseende. 

Vedligeholdelse af bambusterrassen er nødvendig hvis man ønsker at bibeholde farven. Hvis terrassen 
ikke får olie efter lægning, vil den hurtigt blive blegere grundet solen uv-stråler.  

Når man vælger en bambus terrasse skal man være opmærksom på følgende, som ikke kan betragtes 
som en reklamation: 

Der kan opstå revner og splinter på overfladen 

Der kan opstå revner i enderne af brædderne afhængig af hvor meget brættet tørrer op. Det kan 
reduceres ved jævnlig vedligeholdelse samt forsegling af de afskårne ender. Revnerne opstår også 
som følge af ændringerne i det klimatiske forhold over året. Revnerne har alene æstetisk betydning og 
forringer ikke brættets levetid.  

Olierer man ikke terrassen med jævne mellemrum vil overfladen fremstår mere ru med tiden.  

Det anbefales at vedligeholde terrassen 1-2 gange om året afhængigt af vejr, vind og uv-stråler. Jo mere 
sol direkte på terrassen jo oftere skal den vedligeholdes.  

 

Vejledning til vedligeholdelse: 

Bør foregå i tørvejr med 15-20 graders varme, og ikke i direkte sollys. 

1: Rengør terrassen ved at gøre den helt våd og fjerne blade og alger med en skurebørste. 
     Brug evt en Anza terrasse skurebørste – fås hos Bauhaus, Silvan, Fog etc…. 

2: For grundrengøring kan man bruge Trip Trap Intensiv udendørs trærens. Er terrassen meget beskidt                 
     kan det påføres ufortyndet.  

3: Brug skurebørsten og kør altid i længderetningen af brædderne.  

4: Minimum 24 timers tørretid (uden regn) når brædderne er helt tørre kan man olierer. 

5: Brug en kvalitets terrasseolie enten teak (til teak og brun) eller en neutral olie til røget eg. 
     Der kan med fordel bruges en olie applikator med håndtag, så man kan stå oprejst undervejs.  

6: Tør overskydende olie af efter ca. 10 minutter og lad terrassen tørre igennem ca 24-48 timer. 

Husk at olie er letantændeligt, så klude etc... bortskaffes på den korrekte måde lige efter oliering.  

 

BAMBUSDANMARK 
Bakkegårdsvej 102C, 3050 Humlebæk – tel: 22 46 64 67 –  

CVR nr. 21 24 25 94 - Mail@bambusdanmark.dk / bambusdanmark.dk      25/5-2024 

mailto:Mail@bambusdanmark.dk

